
RETREAT NA BOŽÍM DARU

Podzimní  retreat  Akademické  Ymky  uspořádali  jsme  tentokrát  (pro  nedostatek
vhodných termínů v tradičních ubytovacích zařízeních a také pro usnadnění účasti
našich  západočeských  členů)  v nejvýše  položeném  městě  ČR,  na  Božím  Daru
v Krušných  horách,  ve  dnech  21.-23.10.2016.  Nástup  nám  zde  zdramatizovala
skutečnost, že penzion Medard, kde jsme měli rezervaci, změnil majitele a ten
nový se neobtěžoval nám sdělit,  že provádí  rekonstrukci,  což jsme se dověděli
čirou náhodou dva dny před termínem. Naštěstí se díky extrémnímu úsilí našeho
kol. Lály podařilo na poslední chvíli zajistit v místě penzion jiný, jménem Pinokio,
který plně vyhovoval našim účelům. Zúčastnilo se kolem 30 členů, z toho 9 dětí.
Téma retreatu  bylo „Hřích a vina“.Tím jsme reagovali  na současnou situaci  ve
společnosti, která si s nejrůznějšími vinami nedělá příliš starostí a se skutečností
hříchu už vůbec ne. Úvodní téze přednesli v návaznosti na svou dávnou diskusi na
toto téma Ladislav Pokorný a farář Jan Čapek. Tyto téze najdete v aktuálním čísle
našeho  časopisu  (KR6/2016).  Po  živé  diskusi  následovala  přednáška
římskokatolického  vězeňského  kaplana  salesiána  Michaela  Martínka o  jeho
zkušenostech  z práce  s potrestanými  a  jejich  postoji  k vlastnímu  provinění.
Přednáška byla velmi zajímavá a vzbudila velkou pozornost. Po dobrém obědě a
pokusu o vycházku ve strašném krušnohorském počasí (většinu času padal déšť se
sněhem)  následovala  panelová  diskuse  katolického  jáhna  Jiřího  Cikánka,
socioložky Markéty Sedláčkové z Církve bratrské a evangelické farářky Magdalény
Trgalové. Tato debata se soustředila na katolické a protestantské pojetí hříchu a
na problémy, s nimiž se zejména pastorační práce v tomto ohledu setkává.
Po večeři se konala výroční členská schůze našeho sdružení, která projednala a
schválila zprávy o činnosti, hospodaření a jeho revizi za rok 2015. Dále byl zvolen
nový výbor, do něhož byl místo absentujícího kol. Svěceného nově povolán kol.
Marek Svoboda. Také jsme vesměs pozitivně zhodnotili právě probíhající retreat,
na  němž  se  v roli  přednášejících  kromě  jediného  externisty,  kaplana  Martínka
představili jenom naši vlastní členové. Příznivě jsme ocenili též účast devíti dětí,
které si celou dobu hrály v sále přitom vůbec nerušily. Zvláštní díky jsme z vyjádřili
kol.Lálovi, který nejen zajistil náhradní ubytování, ale také platně zastoupil při
organizaci  programu  nepřítomného  kol.Dvořáka,  který  se  tentokrát  zúčastnit
nemohl. Konečně byla navržena témata na jarní retreat 2017, který se bude po
létech konat opět jednou v LTK v Bělči.
V neděli po krátké pobožnosti, vedené kol.Cikánkem, se část účastníků na pozvání
kol. Lály rozjela k malému dopolednímu automobilovému výletu do údolí Ohře na
zajímavě renovovanou zříceninu Horní Hrad. Po obědě jsme se rozloučili a odjeli
domů.
Ladislav Pokorný


